
Avtal och villkor för porträttfotografering  

Betalningsvillkor 

Betalning sker mot faktura som skickas per mail i samband med att urvalsbilderna skickas. Eventuella extrabilder som 
väljs utöver de som ingår i paketet debiteras på särskild faktura som skickas i samband med slutleverans. Inga extra 
administrativa avgifter tillkommer för detta. 
 
Urval 

Ett urval görs av alla bilder som togs under fotograferingen där de allra bästa bilderna tas fram. De bilderna som rensas 
bort är dubbletter och bilder som tekniskt inte håller måttet. De urvalsbilder som skickas är de som finns att välja 
mellan, resterande bilder kastas. 
Urvalsbilderna skickas normalt inom en vecka efter fotograferingen. De bilderna är oredigerade och märkta 
URVALSBILDER och dessa bilder får ej publiceras eller framkallas, de är till för privat bruk på datorn. 
 
Bildbehandling 

Fotografen förbehåller sig rätten att fritt efterbehandla bilderna efter eget tycke och smak, om inga särskilda önskemål 
från kunden skriftligen uttryckts på förhand. 
Vanligen behandlas ljus, kontrast, skärpa, färgjustering samt korrigering av mindre skönhetsfel. Önskas mer avancerad 
retusch kommer detta att debiteras med 600 kr/bild. 

 
Leveransvillkor 

De färdiga bilderna levereras normalt inom 2-6 veckor från kundens val av bilder. Framkallningarna levereras per post 
och lågupplösta kopior av valda bilder levereras per mail.  
 
Bildanvändning 

För lågupplösta bilder ingår rätten att för kunden bruka bilderna privat samt till publicering på Internet. De lågupplösta 
bilderna är märkta med fotografens logotyp och denna får ej tas bort då fotografen vill försäkra sig om att bilderna kan 
spåras tillbaks till upphovsmannen.  
De lågupplösta bilderna får ej användas för redaktionella och kommersiella ändamål. Bilderna får ej reproduceras eller 
ändras utan fotografens tillstånd, fotografen äger upphovsrätten till så väl originalbilden som den bildbehandlade bilden.  
 
Fotografen har rätt att bruka bilderna i sin normala marknadsföring, såsom hemsida, sociala medier samt som 
referensbilder till kunder. Vid användning inom andra områden måste fotografen ha godkännande från kunden. 
 
Prisändringar 

Vid efterbeställningar gäller den prislista som är aktuell då efterbeställningen görs. Dessa priser kan skilja sig från de 
priser som gällde vid uppdragets utförande. 

 
Avbokning 

Om kunden avbokar mindre än 24 timmar innan fotograferingen ska äga rum debiteras en avbokningsavgift på 500 kr, 
oavsett anledning till avbokningen. Detta gäller också om kunden uteblir utan anmälan, vid bokad tid och plats på 
fotograferingsdagen. 

 
Ombokning 

Vid ombokning med kort varsel av kunden till följd av sjukdom eller annat legitimt förhinder debiteras ingen extra avgift. 
Fotograferingen bokas då om till annat lämpligt datum. 
 
Fotografen förbehåller sig rätten att boka om fotograferingen med kort varsel, på grund av allvarlig sjukdom, 
sjukhusvistelse, familjetragedi eller annan oförutsedd och oundviklig händelse utan att kunden kan kräva ekonomisk 
kompensation från fotografen. Vill kunden avboka till följd av detta debiteras ingen avbokningsavgift. 
 
Begränsat ansvar 

Fotografen har alltid en reservkamera med sig om olyckan skulle vara framme. Om skada av bilder eller 
kamerautrustning skulle uppstå så inga bilder kan levereras, bokas fotograferingen om utan att kunden kan kräva 
ekonomisk kompensation från fotografen. Vill kunden avboka till följd av detta debiteras ingen avbokningsavgift. 
 
Avtalsbrott 

Part som bryter mot detta avtal är skyldig att utge ersättning till den andre parten med anledning av avtalsbrottet. 


